### 3 **Secunda questio**

**Q**uerit si q̄s fictē cōfiteat/ an teneat de oib; cōfiteri? **¶** Respōsio hic p̄supponēda est vna distinctio magistralis de fictōne. Quia quedā fictio est p̄nciose mentiēs. Quedā dolose dimidiās. Quedā patēter inficiēs. Quedā insufficiēter discutiēs. **¶** Fictio triplex prior impedit ne p̄fessio vel p̄ntēsa absolutio valeat ipsi sic fingenti: quin oporteat vel necessariū sit itēz de oib; sacraliter cōfiteri. Quarta p̄o fictō

p̄t inueniri licet nō bona/ nō tñ sicut prior equalit̄ mala. vbi licet absolutio non cōferat grām nec pctā deleat/ cōfert tamē cessante fictōe. nec oportebit de sic confessio/ iterū confiteri. **¶** Cōueniūt in hoc factis doctores qz p̄muniter doctores dicūt q̄ vnū peccatū mortale nō delet sine alio alias nāq; seq̄ret q̄ grā staret siml̄ cū peccato mortali. **¶** Mentēs autē in confessio ne p̄nciose/ peccat mortali. **¶** Sec<sup>9</sup> autem est de mendacō q̄ ex genere suo alias eēt solū veniale vt videlicet miscēdo q̄ndā leuē circūstantiā falsam/ vel excusatoz friuolā. **¶** Fictō autē sc̄da sc̄z dolose dimidiās. dicit q̄ tacet solū ad celandū suū peccatū vni certo sacerdoti. attamē p̄ponit b̄ certo alteri confiteri et hoc facit in fraudē integritatis ipsius cōfessionis. videlicet ne vilis reputet<sup>r</sup> si hoc peccatū tali deregeret cui iam forsan alia plura derexit. grauiā. reseruans hoc cuidā alteri qui priora nescit. vt fallaciter repiatur apud humanū iudiciū peccator p̄uus/ qui corā deo est peccator magnus. **¶** Si autē hec dimidiatio fiat absq; dolo. vt puta iusta rōne. cū videlicet cōfiteas h̄z aliq̄s casus p̄pter q̄s excōdicatus est. vel qui alias sup̄iori sunt reseruari et ille sup̄ior verisiml̄ nō audire vult alia nisi ea sola que sue auctoritati reseruata sunt specialiter. vel etiam dū confitens quantū in eo est parus esset om̄ia confiteri vni sacerdoti/ et idem etiā parus est oīa audire/ sed nō eadē hora. **¶** Aut etiā dū confitens habet aliquod peccatū de quo p̄sumit probabiliter q̄ si tali sacerdoti confiteret tale peccatū/ ipse forsitā inde sc̄da dilaretur sc̄z sacerdos. vel in fide. vel in moribus. vel ideo quia forsan tangit personā sacerdotis. put casus poterit occurrere possibilis. et confitēs pro tūc non h̄z aliū ad manū cui confiteatur integraliter. aut si haberet/ nō tamen bñ auderet p̄pter suscitōnes sinistras cauēdas/ aliū pro tali vice accedere. **¶** Om̄i fictio dimidiās. qz non fit dolose. immo nōnunq; religiose et prudenti discretiōe/ nō reprobat a doctoribus cōiter. **¶** Licet enī confessor vices gerat dei in audiendo cōfessiones: nō tñ ob hoc est deus vel angelus. Sed hō. vñ nimirū vt homo pōt scandalizari. Fictio tertia que est patēter inficiēs/ fit dum cōfiteas retinet adhuc propositū actualiter iterū peccandi nec habet propositū iuxta

# Questiones quedam

cōfessoris voluntatē/ iniuste ablata resti-  
tuendi/ satisfaciendi alijs prout foret sa-  
tisfaciendū. Et hec fictio relabit/ & coinci-  
dit in duo mēbra fictōis priora. Rato qz  
vel hic est celatio pcti mortalis. scz si non  
cōfiteat hoc propositū peccandi. vel est p-  
niciosum mēdaciū scz si dicit se penitere  
& dolere peccasse/ cū manifeste opposituz  
ōndant signa sua ex quo nō vult satisfacere  
iuxta sacerdotis iudicium. Et sic fictio  
hmōi/ q̄si eadē est cū primay. scda. **F**i-  
ctio quarta q̄ est insufficiēter discutiens/  
pōt ptingere multipl'r. Primo ignorādo  
scilz factū qz nō fuit sufficiēter recogitatū.  
Secdo ignorādo si factū sit pctm. saltem  
mortale. Tertio ignorādo p̄supposito pri-  
mo qz sit pctm mortale/ si sit taliter & exp̄-  
se confitendū. Quarto ignorādo si displi-  
centia peccati sit principaliter in cōfite-  
re nō ratōne culpe sed ratōne pudoris & pe-  
ne. Quinto ignorando si motus in dete-  
statiōez peccati/ sit satis intensus vel non.  
**S**exto ignorando si ponat ober abso-  
lutioni/ p̄positū nō abstinendi a pecca-  
to. **D**is pmissis itaqz p̄suppositis dicē-  
dum est ad questionē qz cōfessio nō est p-  
ter aliquā istaz sex fictionū. quarta fictō-  
nem q̄ insufficiēter discutiit respicientiū/  
iteranda. Hec etiā est iterāda p̄ter fictōez  
scdam/ p̄ ea pte cū addit. Si nō dimidiat  
dolose. S; sub respectib; dimidiat ibidē  
supius exp̄ssis. Alias vero & p̄ter primā &  
p̄ter scdam & p̄ter tertiā fictōez est de ne-  
cessitate salutis/ vt de oibus itez sacrālr  
cōfiteat/ ipse sic fice cōfessus. Ex aut non  
sit iteranda cōfessio p̄ter scdam fictiōem  
pro ea pte vbi nō dolose dimidiat/ nec nō  
p̄ter quartā fictiōem/ cū suis sex specieb;  
hui; ratio est ista. qz ipsa cōfessio/ obtinet  
& hēbit efficacā vel in absolutōe sacramē-  
tali virtute clauū ecclesie. vel postmodū  
cessante fictione hmōi. sicut fit etiā qñqz  
in baptismo. Et ita cōcordat satis sancti  
thomas/ cū ceteris doctorib;. **F**init

## 7. Tertia questio

**Q**uerit si habeat suspitō de illo  
qui cōfiteat/ qz nō sufficiēter di-  
scusserit cōsciā suā. An talis  
nihilomin; debeat aut possit  
absolui/ nulla inq̄sitiōe facta vñ suspitio  
habet. **R**ndet sub distinctōe. **A**ut enī  
cōfessor nō est curatus. ita qz cure officio

minime teneat illum audire. Si sic tunc  
potest querere dilatiōes vt ambo interim  
melius deliberēt. vel ipm simpli remitte-  
re ad aliū confessorē. **S**i autē cōfessor  
ipse sit curatus/ & p̄ cōsequēs debitor au-  
diendi hmōi confessionē/ tunc adhuc est  
distinguedū fm qualitatē psonaz. **N**ā  
si cōfiteus sit adultus & discretus/ pōt fie-  
ri vnū e duob;. scz vel vt petat ab eo si ve-  
lit moneri p̄ inq̄sitiōes de statu cōscien-  
tie sue/ libenter & sine scādalo et si tūc appa-  
reat ex r̄sione sua qz nō fiat scdm. dicēdo  
videlicet qz debet esse cert; cōfessionē suā  
vel absolutōem nil valere/ si sciēter aliq̄d  
peccatū celauerit. nec est intētio absolu-  
entis nisi sub hac cōditōne tacita vel exp̄ssa  
scz. Si tu cōfiteris. & aliq̄d pctm tuū ce-  
laueris sciēter/ ego non absoluo te. Et tu-  
rius est vt hec cōditio teneat mente tacite  
qz exprimat ore aperte/ in absolutōis for-  
ma. Si vero p̄sona cōfiteus sit simplex &  
humilis. ita qz satis appareat velle liben-  
ter informari sine aliqua turbatiōe & re-  
calcitrationē/ tunc omnino pium est/ saluta-  
re & meritorū/ vt cōfessor ipse talem instruat.  
Solū vt hoc fiat pederenti prudēter &  
discrete nec dure sed blande & dulciter. Hec  
aduertat etiā si scādalu aliquādo fame  
proprie etiā exteriū inde videatur oriri  
posse. Non enī possum; immo nec dēm;  
oibus scādalis vitādis occurrere semp  
saltem actiuis. put exempla sufficiētia ha-  
bemus in saluatore nostro cuius q̄uis p-  
fecta sunt opa/ nihilominus tamē p̄hari-  
sei nōnunq; in eis scādalizati sunt.